
 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

Info@comune.atzara.nu.it 
Via Vittorio Emanuele 37 - 08030 - 0784 65205 - fax 0784 65380 - P.I.00162890917 

 
PROT. 6964                                                                                                                                                          30/12/2014 
________________________________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 110 
 

OGGETTO COMUNITA’ ALLOGGIO: PROROGA GESTIONE SERVIZIO SINO 
AL 31.03.2015 

 
L’anno duemilaquattordici il giorno trenta del mese di dicembre alle ore 13,30 in Atzara, nella 

solita sala si è riunita la Giunta Municipale. 

Sono intervenuti: 

 presenti assenti 
Walter Antioco Flore X  
Antonio Porcu X  
Sebastiano Etzo X  
Luigi Manca X  

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del d. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati 

in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTA la Deliberazione di G.M. n. 54  del 21.06.2013, con la quale si proroga il servizio 

relativo alla gestione della sola Comunità alloggio, sino al 31.12.2013; 

VISTA la Deliberazione di G.M. n. 2 del 14.01.2014, con la quale si prorogava il servizio 

relativo alla gestione della sola Comunità Alloggio, per 6 mesi; 

DATO ATTO che con Delibera C.C. n. 7 del 19.05.2011 l’Amministrazione comunale ha 

provveduto ad approvare un nuovo Regolamento per funzionamento della Comunità Alloggio e 

della Comunità Integrata per Anziani “Madonna di Lourdes”, adeguandolo alla normativa in vigore; 

mailto:Info@comune.atzara.nu.it�


DATO ATTO che in seguito all’applicazione del nuovo regolamento è possibile procedere 

alla stesura di un nuovo bando, adeguandolo alla normativa ora in vigore e rendendolo compatibile 

con le condizioni economico finanziarie attuali tali da consentire la partecipazione di diverse ditte 

ad una nuova gara d’appalto; 

DATO ATTO che è necessario ed urgente garantire continuità e respiro ad un servizio che, 

rivolto ad utenti anziani e alle persone non autosufficienti più esposti al rischio di emarginazione 

sociale, hanno pertanto maggiore bisogno di funzioni di sostegno per il soddisfacimento dei bisogni 

primari, di socializzazione e relazione; 

VISTA la Delibera di G.M. n. 33 del 01.04.2014, con la quale si approvavano le linee di 

indirizzo per procedere all’indizione della procedura per la stesura e pubblicazione dell’Avviso per 

la pubblicazione della manifestazione di interesse per la gestione della Comunità alloggio e 

Comunità Integrata e per l’espletamento di tutte le procedure necessarie e conseguenti; 

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 53 del 07.04.2014, con la quale 

si è proceduto all’indizione della manifestazione di interesse per la gestione della struttura in 

oggetto; 

VISTA la Delibera di G.M. n. 43 del 12.05.2014, si nominava la commissione per la 

manifestazione citata; 

VISTO l’avviso esplorativo, pubblicato all’albo pretorio e sul sito ufficiale del Comune di 

Atzara, nonché sul sito della Regione Autonoma della Sardegna, dal 07.04.2014 al giorno 

07.05.2014, con cui sono state chiarite le modalità per partecipare alla manifestazione di interesse e 

alla procedura ristretta citata in premessa; 

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 92 dell’11.07.2014, con la quale 

si indice la procedura ristretta per l’affidamento in concessione della struttura in oggetto, invitando 

alla procedura le ditte partecipanti alla manifestazione d’interesse; 

CONSIDERATO CHE la procedura è andata deserta; 

DATO ATTO CHE l’amministrazione intende avviare una nova procedura per 

l’affidamento della gestione del servizio in questione; 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla proroga del servizio di gestione della 

Comunità Alloggio alla Cooperativa che attualmente è titolare dell’appalto per un periodo di tre 

mesi; 

VISTA la propria nota prot. n. 6727 del 16.12.2014, con la quale si chiedeva alla Ditta 

Albessede, che gestisce il servizio a tutt’oggi, la disponibilità ad un’eventuale proroga del contratto, 

per i mesi di Gennaio/Marzo 2015, agli stessi prezzi, patti e condizioni; 



VISTA la nota della Ditta Albessede ns prot. n. 6785 del 18.12.2014, con la si dichiara 

disponibile alla proroga agli stessi prezzi, patti e condizioni del precedente contratto; 

ACCERTATO che il servizio non può essere interrotto o sospeso, in attesa della conclusione 

della procedura per l’affidamento della gestione della struttura, in quanto interessa persone anziane 

in precarie situazioni economiche che si troverebbero di punto in bianco senza alcuna assistenza; 

RITENUTO pertanto di dovere proseguire il contratto anche sino al 31.03.2015; 

RITENUTO, altresì, necessario procedere alla proroga del servizio di gestione della 

Comunità Alloggio agli stessi patti e condizioni in essere, alla Cooperativa che attualmente è 

titolare dell’appalto per un periodo congruo; 

DATO ATTO di quanto premesso; 

RITENUTO di dovere provvedere in merito; 

VISTA la proposta prot. n. 57 del 18.12.14 predisposta dall’Operatrice sociale; 

CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 
DI PROSEGUIRE il contratto con la Cooperativa Albessede, relativamente alla gestione 

della Comunità Alloggio, agli stessi patti e condizioni del precedente contratto, per n. 3 mesi ovvero 

dal 01.01.2015 al 31.03.2015 e comunque limitatamente al tempo necessario per la conclusione 

della procedura per l’affidamento della struttura e comunque sino all’eventuale aggiudicazione; 

DI DARE MANDATO, per quanto in premessa, al Responsabile dei Servizi Sociali 

per l’espletamento di tutte le procedure necessarie e conseguenti; 

DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs n. 163/2006, la Dr.ssa Tiziana 

Amelia Faedda, quale Responsabile del presente procedimento; 

DI DARE ATTO che la spesa , per un importo totale di € 69.606,45 IVA compresa farà 

carico sull’intervento n. 1.10.03.03 del predisponendo  Bilancio 2015. 

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del t.u. Di cui al d. Lgs. N° 267/00. 



 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 
Sig. Walter Antioco Flore 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 

Si esprime parere favorevole in ordine 
 alla regolarità 

Il Responsabile del servizio socio culturale 
Sig. Walter Antioco Flore 

 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
 copertura finanziaria e regolarità contabile 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Sig. Serra Salvatore 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 30/12/2014. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
                 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio�

